Actum est hoc undecimo kalendas marcii, anno Domini mi-
llessimo CCCº nono.

Sig+num Iohannis Oliba <jura pels quatre evangelis observar 
i no anar contra aquesta venda>. Sig+num Iacobi de Montepesato, 
baiuli Berge pro domino rege et domina regina Aragone. [Testes 
huius rei] sunt: Berengarius Oliba, Berengarius dez Portolil et 
Berengarius abbatis. 

Bernardus de Pontibus, notarius publicus Berge, hec scribi 
fecit et clausit hoc suo sig+no. 

243

1310, setembre, 7

Reconeixement d’ésser dona del cambrer. Francesca de Cerdans, 
que viu a la vila de Manresa, muller de Guillem Tovars, confessa 
que és dona pròpia, quítia i natural d’Arnau Ponç, cambrer del 
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monestir de Santa Maria de Serrateix. En reconeixement d’això, 
dóna al cambrer i a l’ofici de cambreria, cada any, per la festa 
de Sant Joan Baptista, un parell de polls bons i rebedors.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (11,5 × 31 cm). 
Pergamí amb algunes taques, molt descolorit. Al verso: “Homenatge de 
Cerdans”, “Serdans”.

Sit omnibus notum quod ego Ffrancischa de Cerdans, uxor 
Guillelmi Thovars, permanens in civitate Minorise cum assensu 
et voluntate dicti viri mei, confiteor et recognosco vobis domino 
fratri Arnaldo Poncii, camerario [monasterii] Serratexensis, me esse 
feminam vestram et successoribus vestris in dicto officio, propiam, 
quitiam et naturalem <...> itaque nunquam eligam vel aclamabo 
alium dominum sine vestra licencia et voluntate <...>. Et in re-
cognicione vere dominii dabo vobis quolibet anno, in festo Sancti 
Iohannis Baptiste, unum par pullorum bonorum et recipientium 
<...>. Renuncians quantum ad hec scienter et consulte omnia pri-
vilegia seu inmunitati cuiuslibet civitatis, ville, castri seu loci <...> 
et ad mayorem cautelam iuro per Deum et eius sancta quatuor 
Dei Evangelia a me corporaliter tacta <...> et insuper ffacio vo-
bis homagium ore et manibus comendatum iuxta Consuetudinem 
Cathalonie et Usaticos Barchinone. 

Actum est hoc septimo idus september, anno Domini mille-
simo trecentessimo decimo.

Sig+num Franchisce1 de Cerdans <...>. Testes huius rey sunt: 
Guillelmus de Cura, presbiter, ffrater Berengarius de Fortea,2 ffrater 
Petrus Pontii, monachi Serratexensis, Petrus Vinyos et Guillelmus 
de Angulo.

Ffrater Bernardus de Pontibus, sacrista Serratexensis et no-
tarius publicus, qui hec scribsit et clausit hoc suo sig+no.

1. Sic.  2. Lectura dubtosa.

244

1311, abril, 23. Berga